jtisatft/Estado do Rio de Janeiro 1
Câmara Municipal de Cabo Frio

INDICAÇÃO N° 123 Em 14 de Março de 2002

SOLICITA AO EXM° Sr. PREFEITO MUNICIPAL REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
CEMITÉRIO SANTA ISABEL - CABO FRIO.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que
determina o interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental o
envio de expediente ao Exm° Sr. Prefeito Municipal, solicitando reforma e
ampliação do cemitério Santa Isabel - Cabo Frio.

SALA DAS SESSÕES, 14 de março de 2002.; **

Silas Rodrigues Bento
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O pedido em tela vai atender as grandes dificuldades que os
administradores do Cemitério e os Vereadores vêm atravessando, uma vez
que a família do falecido não conseguindo vaga para fazer o sepultamento,
procura logo os Vereadores com isso causando grandes transtornos.

Ovacionamos que o Sr. Prefeito Municipal fizesse um estudo
junto aos órgãos competentes para a reforma e ampliação do referido ou até
mesmo a construção de outro cemitério nas proximidades do já existente.

Sendo assim ficaríamos muito honrados, pois só quem convive
com os problemas existentes sabe do que estamos nos referindo.